CDMX

CIUDAD DE MEXICO

ESTADOS FINANCIEROS
PODER EJECUTIVO
PRIMER TRIMESTRE 2018
ESTADO DE ACTIVIDADES COMPARATIVO
(CIFRAS A PESOS)

AL 31 DE MARZO DE AL 31 DE DICIEMBRE DE

2018 2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE LA GESTION 36,361,657,592 93,013,372,950
Impuestos 23,273,814,108 54,036,230,848

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ing. no Comp. en las Fracc. de la Ley de Ing., Causados en Ej. Fisc. Ant. Pend. de Lig. o Pago

PARTICIPACIONES, APORT., TRANSF., ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones
Aportaciones
Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversion Publica no Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

4,045,826,301
5,715,569,588
3,326,447,595

31,147,866,402
31,147,866,402

481,044,648
537,614,601

(56,569,953)

67,990,568,642

17,551,872,396
14,675,837,821
585,417,583
2,290,616,992

14,854,404,848
9,617,139,480

2,199,972,827
3,037,292,541

1,450,906,774
1,450,906,774

36,271,386

36,271,386

33,893,455,404

34,097,113,238

13,750,558,420
10,903,554,326
14,323,029,356

109,356,151,611
109,356,151,611

3,825,708,196
2,659,525,961

1,166,182,235

206,195,232,757

109,704,786,202
65,454,740,461
8,105,954,868
36,144,090,873

66,839,111,724
45,027,255,245

4,248,493,297
15,367,415,704

2,141,613,678

54,093,244
240,556

5,727,358,397
5,727,358,397

2,689,030,392

2,689,030,392

4,435,718,984

4,435,718,984

189,396,005,699

16,799,227,058

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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